ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 04-01/01-2017

15 марта 2017 г. г. Смоленск

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:

<…>, заместитель руководителя – начальник
отдела контроля экономической концентрации
и естественных монополий Смоленского УФАС
России;

члены Комиссии:

<…>, главный специалист-эксперт отдела
контроля экономической концентрации и
естественных монополий Смоленского УФАС
России;

<…>, ведущий специалист-эксперт отдела
контроля экономической концентрации и
естественных монополий Смоленского УФАС
России,

в присутствии лиц, участвующих в деле,

от Заявителя (ООО «Коммунальные системы «Катынь») – <…> (доверенность,
паспорт <...> <…> (доверенность, паспорт);

от Ответчика (ООО «Газпром межрегионгаз Смоленск») – <…> (доверенность,
паспорт <...> <…> (доверенность, паспорт),

рассмотрев дело № 04-01/01-2017, возбужденное по признакам нарушения ООО
«Газпром межрегионгаз Смоленск» части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Представители ООО «Коммунальные системы «Катынь» сообщили, что, несмотря на
наличие у ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ» по состоянию на 11.08.2015 задолженности за
потреблённую тепловую энергию и горячую воду, посчитали учреждение как
добросовестного потребителя, так как 01.08.2015 между ООО «Коммунальные
системы «Катынь» и ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ» была достигнута договорённость об
оплате задолженности до 30.09.2015.

Документы, подтверждающие указанную договорённость, ООО «Коммунальные
системы «Катынь» не представило.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-01/01-2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 04-01/01-2017 на 05.04.2017 в 10 часов 00 минут
по адресу: г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 14-А, каб. 207.

3. ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ» в срок до 03.04.2017 представить информацию о
наличии на 01.08.2015 между ООО «Коммунальные системы «Катынь» и ОГБУЗ
«Смоленская ЦРБ» договорённости о погашении задолженности за потреблённую
тепловую энергию и горячую воду в срок до 30.09.2015 (приложить документальное
подтверждение).

В связи с тем, что в здании по указанному адресу действует пропускной режим,
представителям лиц, участвующих в деле, необходимо представить сведения о
лицах (ФИО, должность и место работы), которые будут представлять их интересы, не
позднее 16 часов 00 минут дня, предшествующего дате рассмотрения дела, одним
из следующих способов: по телефону 38-62-22 или по адресу электронной почты
to67@fas.gov.ru.

mailto:????? to67@fas.gov.ru